REQUERIMENTO Nº          , de 2007.
(Do Sr. Dr. Rosinha e outros)

Requer  urgência  para  a
apreciação do PL nº 7424/2006.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros da Casa, requeremos a Vª Exª, com

base nos arts. 153 e 154 do Regimento Interno, urgência para a apreciação do

Projeto de Lei nº 7424, de 2006, do Poder Executivo, que concede a título de

indenização decorrente  de responsabilidade civil  da  União,  pensão especial  a

dependente de Roberto Vicente da Silva.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2007.

Deputado DR. ROSINHA

*
E
4
1
9
9
3
A
B
4
4
*

  E

41
99

3A
B

44